
 

KẾ HOẠCH 

Tham gia bồi dưỡng chính trị hè 2024 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và tổ chức Tuần sinh hoạt tập thể đầu năm học 2024-2025 
 

  

 Căn cứ Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của UBND tỉnh về 

việc Ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

 Thực hiện Kế hoạch số 1157/KH-PGD&ĐT ngày 18/7/2024 của Phòng 

GD&ĐT Đông Triều V/v Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và tổ chức tuần sinh hoạt chính trị đầu năm 

học 2024-2025 cho học sinh trên địa bàn thị xã;  

 Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường TH Lê Hồng Phong xây 

dựng Kế hoạch tham gia bồi dưỡng chính trị hè 2024 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và tổ chức Tuần sinh hoạt tập thể cho học sinh đầu năm học 2024-2025 như sau: 

 1. Mục đích 

 - Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên nắm vững nội dung cơ 

bản, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tám, Hội nghị lần thứ 

chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII; những kết quả đạt được của 

40 năm đổi mới, nhất là trong công tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, 

đạo đức; dự báo tình hình thế giới, khu vực, đất nước, những vấn đề mới trong 

đời sống chính trị - kinh tế - xã hội tác động đến công tác giảng dạy lý luận 

chính trị, công tác tư tưởng của thế hệ trẻ hiện nay; trên cơ sở đó, vận dụng sáng 

tạo, phù hợp vào công tác giảng dạy. 

- Hoạt động bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè là dịp để cán bộ quản lý giáo 

viên trao đổi các vấn đề chuyên môn, nghiệp vụ sau 05 năm thực hiện giảng dạy giáo 

trình 05 môn lý luận chính trị theo Kết luận số 94-KL/TW ngày 28 tháng 3 năm 

2014 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi mới việc học tập lý luận chính trị trong hệ 

thống giáo dục quốc dân.  

- Tổ chức hiệu quả “Tuần sinh hoạt tập thể đầu năm học” đối với học sinh 

nhằm nâng cao ý thức chính trị, trách nhiệm công dân trong quá trình học tập và 

rèn luyện. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác bồi dưỡng chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ quản lý, 

giáo viên và tổ chức tuần sinh hoạt chính trị đầu năm học 2024-2025 của học 

sinh phải được tổ chức thực nghiêm túc, có chất lượng, hiệu quả.  
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- Nội dung bồi dưỡng thiết thực, theo tinh thần đổi mới, phù hợp với các 

đối tượng, cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác 

quản lý và giảng dạy tại nhà trường. 

 3. Kế hoạch cụ thể (Nội dung, thời gian, đối tượng và hình thức thực hiện) 
 

Thời gian Nội dung thực hiện 
Người thực 

hiện 
Hình thức 

10/8/2024 

(Thứ Bảy) 

- Bồi dưỡng lý luận chính trị hè năm 

2024 Theo Công văn số 

1323/PGD&ĐT ngày 06/8/2024 của 

Phòng  GD&ĐT thị xã Đông Triều V/v 

triệu tập dự Hội nghị Bồi dưỡng, tập 

huấn chính trị hè năm 2024 cho 

CBQL, GV, NV trong các trường học 

trên địa bàn thị xã. 

CBQL, 

GV, NV 

Đ/c Phó 

HT quản 

lý tại điểm 

cầu trực 

tuyến của 

trường. 

Trực tiếp kết 

hợp trực 

tuyến 

Buổi sáng 

22/8/2024 

(Thứ Năm) 

- Tựu trường cho học sinh lớp 1, 

GVCN nhận lớp và làm quen học sinh. 

Sắp xếp chỗ ngồi cho học sinh, học sinh 

tự giới thiệu và làm quen với các bạn 

trong lớp. Hướng dẫn cách ngồi và đi 

lại trong lớp. 

- Tổ chức cho học sinh tham quan các 

khu vực trong nhà trường (phòng học, 

khu hiệu bộ, khu vệ sinh, 

 sân chơi, sân thể chất, thư viện, Hướng 

dẫn HS sử dụng điện, nước, khu vệ 

sinh,.... kết hợp hướng dẫn học sinh 

đảm  bảo  an  toàn,  phòng  tránh  tai   

nạn thương  tích  trong  nhà  trường, 

nhắc HS những lưu ý không chơi ở các 

chỗ nguy hiểm như thiết bị điện, bể 

nước; không leo trèo tường rào, cầu 

thang, lan can… 

GVCN 

HS lớp 1 

Tổ chức  

theo lớp học 

Buổi sáng 

23/8/2024 

(Thứ Sáu) 

- Phối hợp Công ty giáo dục kỹ năng 

sống Maxx Việt tổ chức chương trình 

bổ trợ “Hành trang vào lớp 1” cho 

HS lớp, 1 tạo tâm thế vào năm học.  
- Bầu Ban cán sự lớp, hướng dẫn nhiệm 

vụ của Ban cán sự lớp. 

- Giới thiệu cho học sinh về các thầy cô 

giáo, các nhân viên trong trường.  

 

GV công ty 

MAXXVIET 

HS lớp 1 

(tiết 1+2) 

 

GVCN 

HS lớp 1 

Tổ chức  

theo lớp học 
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Buổi sáng 

26/8/2024 

(Thứ Hai) 

- Phối hợp Công ty giáo dục kỹ năng 

sống Maxx Việt tổ chức chương trình 

bổ trợ “Hành trang vào lớp 1” cho 

HS lớp 1, tạo tâm thế vào năm học.  

- Kiểm tra sách vở, đồ dùng học tập của 

học sinh. Giới thiệu về sách, vở của lớp 

1, hướng dẫn HS sử dụng và bảo quản 

sách vở. Hướng dẫn HS làm quen cách 

sử dụng các bộ đồ dùng học Toán, Tiếng 

Việt lớp 1. 

GV công ty 

MAXXVIET 

HS lớp 1 

(tiết 1+2) 

 

 

GVCN 

HS lớp 1 

 

Tổ chức  

theo lớp học 

Buổi sáng 

27/8/2024 

(Thứ Ba) 

- Hướng dẫn HS làm quen với các ký 

hiệu, yêu cầu, quy ước của giáo viên 

trong HĐ học tập và giáo dục. 

- Hướng dẫn học sinh quy tắc ứng xử, 

giao tiếp, cách xưng hô với thầy cô, bạn 

bè trong trường học, lớp học. Hướng 

dẫn về trang phục, đồ dùng cá nhân, sử 

dụng đồ dùng chung trong lớp, trong 

trường học,… 

- Tuyên truyền cho học sinh ý thức chấp 

hành luật An toàn giao thông liên hệ 

việc đảm bảo an toàn khi đến trường  

- Tổ chức trò chơi, liên hoan văn nghệ. 

 

GVCN 

HS lớp 1 

 

 

Tổ chức 

 theo lớp học 

Buổi sáng 

28/8/2024 

(Thứ Tư) 

- Giới thiệu cho học sinh nghi lễ chào 

cờ, hát Quốc ca. Học sinh nghe và tập 

hát Quốc ca. 

- Tìm hiểu về truyền thống, nội quy của 

nhà trường. Cho học sinh thảo luận xây 

dựng nội quy lớp học. 

GVCN 

HS lớp 1 

 

 

 

Tổ chức 

 theo lớp học 

- Học sinh lớp 2; 3; 4; 5 tựu trường, 

GVCN nhận lớp, làm quen học sinh, 

sắp xếp chỗ ngồi, bầu Ban cán sự lớp. 

Giới thiệu cơ cấu tổ chức của nhà 

trường, điều kiện CSVC phục vụ học 

tập, sinh hoạt. 

- Tuyên truyền cho học sinh ý thức chấp 

hành luật An toàn giao thông, phòng chống 

các dịch bệnh truyền nhiễm. 

GVCN 

Học sinh lớp 

2, 3, 4, 5 

Tổ chức 

 theo lớp học 

Buổi sáng 

29/8/2024 

(Thứ Năm) 

- Ôn tập các yêu cầu, quy ước của lớp 

trong hoạt động học tập và giáo dục. 

Tổ chức cho học sinh làm quen với các 

hình thức hoạt động trong lớp học. 

GVCN 

HS lớp 1 

Tổ chức 

theo lớp học 
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- Hướng dẫn HS giữ gìn vệ sinh trường 

lớp, phòng chống các dịch bệnh truyền  

nhiễm. 

- Tìm hiểu về truyền thống, nội quy 

của nhà trường. Cho học sinh thảo luận 

xây dựng nội quy lớp học. 

- Kiểm tra sự chuẩn bị sách vở, đồ 

dùng học tập của học sinh. 

- HS nghe và tập hát Quốc ca. Tập 1 số  

bài hát về thầy cô, mái trường, tình bạn. 

- Tìm hiểu về một số di tích đặc biệt của 

Đông Triều như: Đền An Sinh, Thái 

miếu nhà Trần, ….. 

GVCN 

Học sinh lớp 

2, 3, 4, 5 

Tổ chức theo 

lớp học 

Buổi sáng 

30/8/2024 

(Thứ Sáu) 

- Tập xếp hàng, chào cờ, hát Quốc ca, 

tập một số nghi thức cho Lễ khai giảng. 

- Hướng dẫn HS cách phòng, chống tai 

nạn thương tích như: TNGT; ngã; đánh 

nhau, bạo lực; bỏng, điện giật, cháy nổ; 

ngộ độc; đuối nước....; cách ứng phó 

khi gặp nguy hiểm; nhắc học sinh 

không sử dụng thuốc lá và các chất gây 

nghiện, không tham gia các trang Web 

có nội dung độc hại, đảm bảo an toàn 

an ninh mạng,... 

TPT Đội, 

GV, HS lớp 

1, 2, 3, 4, 5 

Toàn trường 

  

 4. Tổ chức thực hiện 

 Cán bộ quản lý nhà trường và các tổ trưởng tổ chức triển khai và đôn đốc 

việc thực hiện kế hoạch. 

 Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với giáo viên bộ môn, Tổng phụ trách Đội 

căn cứ Kế hoạch để xây dựng kế hoạch tổ chức Tổ chức Tuần sinh hoạt tập thể 

đầu năm học và có báo cáo sau khi kết thúc thực hiện theo các nội dung nêu trên. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Tuần sinh hoạt tập thể đầu năm học 2024-

2025 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, 

nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện. 
 

Nơi nhận: 

- Chi ủy, chi bộ(b/c); 
- BCH CĐ (p/h); 

- CB, GV, NV (t/h); 

- Lưu: VT, CM. 
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